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Verksamhetsberättelse 2022 

Föreningen Företagsekonomi i Sverige 

Inledning och översikt 

Styrelsen för Föreningen Företagsekonomi i Sverige (FEKIS) avger härmed 

föreningens verksamhetsberättelse för 2022.  

FEKIS har som ändamål att bidra till utvecklingen av det företagsekonomiska ämnet 

i såväl utbildning som forskning. Det innebär bland annat att föreningen skall främja 

företagsekonomisk utbildning, integrationen mellan forskning och utbildning så att ny 

kunskap snabbare kan förnya utbildningarna i vårt ämne, samt samarbete mellan 

forskning, utbildning och praktiker i näringsliv och samhälle.  

Styrelsens arbete 

Föreningens arbete leds av en styrelse som väljs av medlemmarna vid en 

årsstämma i enlighet med föreningens stadgar. 

Styrelsens sammansättning, ansvarsområden och möten 

Styrelsen har under året bestått av: 

• Johan Alvehus, Lunds universitet (adjungerad i egenskap av chefredaktör för

föreningens tidskrift Organisation & Samhälle)

• Marita Blomkvist, Handelshögskolan Göteborgs universitet

• Nils Brunsson, Uppsala universitet

• Peter Dobers, Södertörns högskola

• Emma Ek Österberg, Göteborgs universitet

• Christian Fuentes, Högskolan i Borås

• Staffan Furusten, Stockholms universitet/SCORE

• Anette Hallin, Mälardalens universitet/Åbo Akademi

I likhet med föregående år har Anette Hallin har fungerat som ordförande och Peter 

Dobers som vice ordförande. Marita Blomkvist, ny i styrelsen, har fungerat som 

kassör. Styrelsens övriga medlemmar har ansvarat för olika projekt. De har även 

turats om att agera sekreterare och justera protokollen. Styrelsen har dessutom haft 

god hjälp av Lotta Schwarz, extern konsult, vad gäller kommunikation, drift och 
support.

Under året har sex protokollförda styrelsemöten genomförts; fem stycken 3h -långa 

virtuella möten (zoom) och ett möte IRL, i samband med ett styrelseinternat som 

varade två dagar, lunch-lunch. Styrelsens medlemmar har deltagit vid alla möten 

med några få undantag. Vid olika tillfällen har styrelsen bjudit in gäster, exempelvis 
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för att diskutera de utredningsuppdrag som styrelsen har formulerat och sådant som 

rört FEKIS hemsida, medlemskontakt etc. 

Löpande arbete 

Under året har styrelsen bland annat arbetat med att utveckla följande 

återkommande aktiviteter: 

Medlemskommunikation och rekrytering av nya medlemmar 

Medlemsfrågan är en fråga som ständigt behöver arbetas med. Då tidigare 

erfarenheter visat att det som ger bäst resultat är olika former av interaktion har 

styrelsen under året målmedvetet arbetat för att arrangera webbinarier som är av 

särskilt intresse för personer som är ett tidigt skede av sin karriär.  

Medlemsregistret uppdateras löpande av föreningens externa kommunikationsstöd 

Lotta Schwarz. På samma sätt uppdateras även hemsidan, och information om 

föreningens aktiviteter skickas ut via epost och föreningens Facebooksida. Under 

året har hemsidan utökats med information om avhandlingar samt utlysta tjänster i 

FEK.  

Tidskriften Organisation & Samhälle 

Redaktör Johan Alvehus deltog under året vid styrelsemötena. Mot slutet av året 

deltog även Cecilia Cassinger som efterträdde Alvehus som redaktör för 

Organisation & Samhälle i januari 2023. Styrelsen har alltså även detta år fått 

löpande information om tidskriftens verksamhet och haft möjlighet att ge input till 

denna. 

Konferenser: framtida arrangörer och anvisningar till dessa 

Det är styrelsens målsättning att det ska vara fastslaget 3 år i förväg vilket lärosäte 

som arrangerar ämneskonferenserna. Under året har styrelsen därför fört 

diskussioner med olika lärosäten om framtida konferenser och resultatet är att 

följande lärosäten arrangerar nästkommande 3 års konferenser: 

2023: Handelshögskolan Stockholm 

2024: Karlstads universitet 

2025: Linnéuniversitetet 

De anvisningar som beskriver vad det lärosäte som arrangerar ämneskonferensen 

bör tänka på har också reviderats.  

Dessutom initierades ett samtal med FEI om att vid konferensen dela ut Oscar 

Sillén-priset för bästa avhandling i företagsekonomi. 
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Föreningsrådet 

Då det tidigare år konstaterats att det varit svårt för föreningsrådet att komma till 

skott med arbetet att utse valberedning i god tid innan årsstämman föreslog 

styrelsen till föreningsrådet att medlemmarna sinsemellan sig skulle kunna välja en 

ordförande som har till ansvar för att, i god tid, mobilisera föreningsrådet i frågan om 

att utse valberedning. Styrelsens förslag innebar att rådet väljer ordförande vid det 

traditionsenliga föreningsrådsmöte som styrelsen bjuder till i samband med höstens 

konferens. En lämplig person för uppdraget skulle kunna vara 

föreningsrådsrepresentanten från det lärosäte som arrangerar nästa års konferens. 

Förslaget diskuterades och beslutades om vid föreningsrådsmötet i oktober och 

Andreas Werr (HHS) valdes som föreningsrådets första ordförande. 

Projekt 

Styrelsen har även under 2022 ägnat tid och tankekraft åt följande projekt: 

Utredning om forskningsfinansiering inom FEK 

Den utredning om hur forskningsfinansieringen inom FEK ser ut som inleddes under 

hösten 2021 färdigställdes av Sara Öhlin (SU) till sommaren och tillgängliggjordes på 

föreningens hemsida. Resultaten publicerades i en rapport vilken presenterades

och diskuterades vid ett föreningsrådsmöte i maj och vid en session på årets 

konferens. 

Utredning II om utbildning inom FEK 

Föreningens andra utredning om utbildningen inom FEK i Sverige initierades under 

hösten 2021 och genomfördes av Signe Jernberg (HiG). Denna blev klar i mars och

resultaten publicerades i en rapport på föreningens hemsida samt diskuterades vid

en session på konferensen.  

Doktorandkurs 

En doktorandkurs i företagsekonomi med Maria Grafström (SCORE/SU) som 

kursansvarig genomfördes under våren 2022. Kursen, som hade titeln 

”Contemporary perspectives in Swedish business studies research”, arrangerades i 

samarbete med SNABS-nätverket (The Swedish Network for Advanced Business 

Studies). 12 doktorander deltog. Kursen genomfördes i huvudsak online på FEKIS 
egen LMS-plattform, vilken skapades för denna kurs. På grund av coronarestriktioner

fick även flera av de tillfällen som hade planerats att genomföras fysiskt genomföras

virtuellt. 20 forskare från 14 olika lärosäten deltog då ambitionen var att ge en inblick 

i den mångfald som finns inom nutida företagsekonomisk forskning.  

Samverkansprojekt 

Styrelsen initierade under 2022 en diskussion om hur ett projekt med fokus på 

samverkan skulle kunna se ut. Denna resulterade i ett utredningsuppdrag som 

utlystes på föreningens hemsida. Efter urvalsprocessen fick Amelia Olsson (SU) 

uppdraget, som fokuserar på frågan om vad samverkansskicklighet i 

företagsekonomi är. Arbetet fortskrider och avslutas under 2023. 
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Föreningsaktiviteter 

Under 2022 har styrelsen initierat och genomfört följande aktiviteter: 

17 mars: ”What is theory?” 

På begäran ledde Hervé Corvellec (LU) under våren ytterligare en workshop med 

temat ”What is theory?” Ett 15-tal personer deltog (flera av dem nya medlemmar i 

FEKIS) i den mycket uppskattade workshopen. 

6 maj: FEKs forskningsfinansering 

Utifrån föreningens andra utredning om företagsekonomisk utbildning genomfördes 

ett webinarium den 6 maj. Ca 25 personer deltog och engagerade sig i en livlig 

diskussion.  

8 september och 26 september: Populärvetenskapligt skrivande 

Organisation & Samhälles tillträdande chefredaktör Cecilia Cassinger (LU) 

genomförde tillsammans med Jesper Falkheimer (LU) två workshopar med fokus på 

populärvetenskapligt skrivande. Ett 20-tal personer anmälde sig och workshoparna 

genomfördes med gott resultat. 

19-20 oktober: FEKIS ämneskonferens 

Mälardalens universitet stod värd för årets ämneskonferens som genomfördes på 

universitets båda campus (Västerås och Eskilstuna). Knappt 200 personer deltog 

och engagerade sig i att arrangera och delta i olika, mycket uppskattade, sessioner. 

Organisation & Samhälle bjöd in till mingel den första dagen. Konferensen föregicks 

av en doktoranddag som handlade om vetenskaplig publicering.  

10 maj samt 18 oktober: Föreningsrådsmöten 

Föreningsrådsmöten arrangerades vid två tillfällen under 2022. På majmötet 

presenterades utredningen som Sara Öhlin gjort om hur FEK får 

forskningsfinansiering. På mötet i november diskuterades hur föreningen kan bli än 

mer aktuell och relevant för sina medlemmar, och för alla dem som ännu inte är 

medlemmar. Dessutom diskuterades föreningsrådets organisering och  rådet fattade 

beslut om att välja en ordförande. Andreas Werr, Handelshögskolan, utsågs. 

18 oktober: Årsstämma 

Årsstämman genomfördes i vanlig ordning i samband med årets konferens. Knappt 

60 medlemmar närvarande och som ordförande fungerade Katarina Zambrell 

(Ekonomihögskolan vid LnU), som ledde stämman på ett föredömligt sätt. 

Stämmoprotokoll anslogs sedemera på föreningens hemsida. 
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Ekonomi 

Föreningens ekonomi är fortsatt stabil. Styrelsen rekvirerade 288 500 kr från Jan 

Wallanders och Tom Hedelius stiftelse vilket motsvarar kostnader för 

doktorandkurser, utredningsarbeten och workshops. Kostnader för den årliga 

konferensen har föreningen stått för själva verksamhetsåret 2022 vilket påverkat 

årets resultat negativt. Medlemsavgiften har bibehållits vid 10 000 

kr/medlemsinstitution. Kostnaderna för styrelsearbete 2022 är mindre än vanligt 

främst pga att de flesta styrelsemöten har genomförts via zoom. Under året har 

arbetet med fler tjänster på föreningens hemsida samt utökat antal doktorandkurser, 
seminarier och rapporter, lett till ökade kostnader, vilket påverkat årets resultat 

negativt. Årets resultat uppgår till minus 156 334 kr. Föreningen har en fortsatt stark 

kassa på 1 157 142 kr vid årets slut.  

Resultatdisposition 

Styrelsen föreslår att årets förlust 156 334 kr balanseras i ny räkning. 

Avslutande ord 

Årets aktiviteter har på olika sätt bidragit till föreningens vision. De båda operativa 

områden som initierades under 2022 (initierandet av utredningar samt 

fortbildningsaktiviteter i form av webbinarier) har etablerats, genom att en ny 

utredning har initierats och att flera webbinarier har genomförts. Detta förefaller vara 

en framgångsrik strategi, då vi konstaterar att utredningarna som slutfördes, 

presenterades och diskuterades under året väckt stort engagemang hos 

medlemmarna, och då webbinarierna lockat flera medlemmar, och även genererat 

nya medlemmar. 

Efter några år av covidrestriktioner blev det återigen så småningom möjligt att träffas 

IRL under 2022. Detta var något som uppskattades av såväl styrelsen som 

föreningens medlemmar. Samtidigt kan man konstatera att åren av nedstängning 

också förändrat villkoren för föreningens verksamhet på så sätt att vi alla vant oss 

vid att mötas virtuellt, och att vi i vissa fall föredrar detta framför att lägga tid och 

pengar på att resa; en aktivitet som också kan ses som problematisk ur ett 

klimatperspektiv. På flera lärosäten har liknande resonemang även resulterat i 

restriktioner vad gäller resande. Detta innebär att vi framöver måste fortsätta att 

arbeta med en kombination av aktiviteter som genomförs IRL och virtuellt, och att de 

aktiviteter som genomförs IRL – t ex konferensen – behöver vara av sådant slag att 

de motiverar den fysiska närvaron. 

FEKIS är en förening för alla som är verksamma i det företagsekonomiska ämnet, 

och årets aktiviteter hade inte kunnat genomföras utan mångas engagemang. Tack 

till er som gjort utredningar och lett webbinarier; till er på Mälardalens universitet för 
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ert arbete med konferensen. Tack också till föreningsrådet och valberedningen för 

ert engagemang. Och tack till alla styrelsemedlemmar för all den tid ni lagt, och för 

all entusiasm ni visat i detta. Tillsammans gör vi FEKIS. 

Anette Hallin 

Ordförande för FEKIS verksamhetsåret 2022 

Stockholm, 2023-08-31 
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Resultaträkning 

Belopp i kr Not  2022-01-01- 2021-01-01- 
2022-12-31 2021-12-31 

Nettoomsättning 270 000 270 000 
Övriga rörelseintäkter 288 500 342 106 

558 500 612 106 

Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader 1 -717 438 -313 408

Rörelseresultat -158 938 298 698

Resultat från finansiella poster 

Övriga ränteintäkter och liknande intäkter  2 604 - 
Resultat efter finansiella poster  -156 334 298 698 

Resultat före skatt -156 334 298 698 

Årets resultat -156 334 298 698 
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Balansräkning 

Belopp i kr Not  2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR 
Omsättningstillgångar 
Kassa och bank 1 157 142 1 303 866 

Summa omsättningstillgångar  1 157 142 1 303 866 

SUMMA TILLGÅNGAR 1 157 142 1 303 866 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Bundet eget kapital 
Eget kapital i ideella föreningar och stif telser 1 137 194 1 293 528 

1 137 194 1 293 528 

Summa eget kapital 1 137 194 1 293 528 

Kortfristiga skulder 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 19 948 10 338 

19 948 10 338 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 157 142 1 303 866 

Belopp i kr om inget annat anges. 

Not 1  Konferens 

Konferens 254 117 

254 117 

Not 2  Upplupna kostnader 

Reseersättningar styrelsen 1 638 
Reseersättningar styrelsen 1 635 

Myrins löpande avseende 2022 6 675 
ÅBo fakt 245 -dubbelbetald återbetalas sept 2023 10 000 

19 948 
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Underskrifter 

Ort (Datum anges per underskrif t för styrelsen) 

#STYRELSEORDF.# 
Styrelseordförande 

Kommentar: 

Bolagets resultat- och 
balansräkning blir föremål för 
fastställelse på ordinarie 

årsstämma 




